
 

DETERMINAZIONE N. 98 del 26/07/2022 

 

Oggetto: PROROGA DEL SERVIZIO DI CONSULENZA CONTABILE FISCALE E PAGHE– AZIONE 19.4 – 
PSR SARDEGNA 14-20. 
FORNITORE: CO.AS.CO. SOCIETA' COOPERATIVA 
CUP:  H79F18000690009 
CIG:  ZB82324344 
RdO:  320426 
CLP:  NA 
 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttrice del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di 
Cagliari 
 

VISTO lo Statuto del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari del 16/05/2017; 
VISTO il Regolamento Interno del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari vers. 

2.0 approvato dall’Assemblea dei Soci del 13/04/2018; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali 

n. 16532/550 del 28/10/2016 di approvazione dei Piani di Azione ammessi a 

finanziamento e di assegnazione provvisoria, nelle more della ridefinizione della dotazione 

finanziaria della Sottomisura 19.2, ad ogni GAL ammesso a finanziamento di una quota di 

euro 3.000.000,00; 
VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali 

n. 1953/48 del 12/02/2018 di approvazione della nuova graduatoria di merito dei Piani di 

Azione (PdA) ammessi a finanziamento, rideterminata al fine di tenere conto dei nuovi 

punteggi attribuiti ai GAL Ogliastra e Barigadu-Guilcer; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali 

n. 10991/275 del 30/05/2017 che quantificava l’importo del sostegno spettante ad ogni 

GAL nella misura del 15,6% dell’importo attribuito in via provvisoria ai GAL con la 

determinazione n. 16532/550 del 28/10/2016; 
VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali 

n. 3232/99 del 06/03/2018 che, sulla base dell’intera dotazione finanziaria della 

Sottomisura 19.2 esistente al momento dell’approvazione del Bando per la selezione dei 

GAL e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo, approvato con determinazione 

n. 21817/1349 del 23/12/2015, ha ripartito tra i GAL le risorse della 19.4 al solo ed 

esclusivo fine di consentire ai GAL la presentazione delle Domande di Sostegno; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Territoriale del Sulcis Iglesiente di ARGEA 

Sardegna n. 7401 del 20/12/2018 di concessione del contributo sulla Domanda di 
Sostegno n. 84250129743; 



 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Territoriale del Sulcis Iglesiente di ARGEA 

Sardegna n.1631 del 27/03/2019 di concessione dell’anticipazione del 50% del contributo 

sulla Domanda di Pagamento n. 94270011276; 
VISTA la determina n. 56 del 03/05/2018 di indizione della procedura negoziata, sotto soglia, ai 

sensi dell’art.36 comma 2 e 6 del d.lgs. 50/16 come modificato dal d.lgs 56/2017 mediante 

attraverso la pubblicazione di una Richiesta d’Ordine (RdO) sul mercato elettronico della 

Centrale di committenza regionale SardegnaCAT, per l’acquisizione di un servizio di 

Consulenza contabile fiscale e paghe; 

VISTA la determinazione n. 64 del 02/07/2018 con la quale il servizio di Consulenza contabile 

fiscale e paghe, è stato aggiudicato alla CO.AS.CO. SOCIETA' COOPERATIVA; 

VISTO il contratto stipulato in data 01/08/2018 tra il GAL e la CO.AS.CO. Società Cooperativa 
per la fornitura del servizio di Consulenza contabile fiscale e paghe, con scadenza al 

31/07/2021; 

VISTA la determina n. 40 del 23/07/2021 di proroga del contratto dal 01/08/2021 al 31/07/2022; 

VISTO il contratto stipulato in data 31/07/2021 tra il GAL e la CO.AS.CO. Società Cooperativa 

per la fornitura del servizio di Consulenza contabile fiscale e paghe, dal 01/08/2021 al 

31/07/2021; 

CONSIDERATO l’articolo 35 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., previsto nel disciplinare sopra 

menzionato, che disciplina la facoltà di avvalersi della facoltà di rinnovo del servizio; 
CONSTATATA  l’esigenza di garantire il funzionamento della struttura tecnica del GAL per supportare 

l’attuazione della strategia del PdA; 

CONSTATATO CHE si ritiene fondamentale per una corretta gestione del GAL disporre del servizio di 

 consulenza contabile, fiscale e del lavoro 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 

ART.1   Di avvalersi dell’opzione di rinnovo ai sensi dell’art. 35 comma 4 D. Lgs 50/2016 e 

s.m.i., e prorogare il contratto tra il GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 

Cagliari e la CO.AS.CO. Società Cooperativa per il servizio di consulenza contabile, 

  fiscale, paghe del GAL per la durata di un anno a partire 01/08/2022 al 31/07/2023. 

 

La Direttrice 
Nicoletta Piras	

 

 

 


		2022-07-26T10:15:16+0200
	PIRAS NICOLETTA




